
 
Новоандреевский сельский совет 

Симферопольского района  

Республики Крым 

 

46 сессия 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Новоандреевка  №  38/17                                        от 02.10.2017г. 

 

  О выделении МУП «Новоандреевское» 

  Новоандреевского сельского поселения  

  Симферопольского района Республики Крым 

  субсидии на погашение кредиторской задолженности 

  перед ГУП РК «Крымэнерго» 

 

  В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях» от 14.11.2003 г. №161-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая  

решение Новоандреевского сельского совета 44 сессии 1 созыва  № 28/17г. от 31.07.2017 «О 

внесении изменений в решение Новоандреевского сельского совета Симферопольского района 

Республики Крым  от 30 декабря 2016 года № 64/16  «О бюджете Новоандреевского сельского 

поселения  Симферопольского района Республики Крым на 2017 год» в связи с ухудшением 

финансового состояния предприятия и угрозой прекращения подачи коммунальных услуг 

населению и  объектам социальной сферы 

 

  Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Предоставить муниципальному унитарному предприятию Новоандреевское» 

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым денежные 

средства из бюджета Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крымв виде субсидии на погашение кредиторской задолженности перед ГУП РК 

«Крымэнерго» в сумме 2 000 000 (два миллиона) рублей. 

2. Администрации Новоандреевского сельского поселения заключить Соглашение о 

предоставлении субсидии муниципальному унитарному предприятию «Новоандреевское» 

Новоандреевского сельского  поселения Симферопольского района Республики Крым из бюджета 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационном стенде 

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации 

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу:Симферопольский р-н., с. 

Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном сайте Новоандреевского 

сельского поселения (новоандреевка.рф) 

4.  Решение вступает в силу с момента его обнародования 

 

Председатель 

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения     В.Ю. Вайсбейн 


